



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS - SE

PREGÃO PRESENCIAL 005/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Laranjeiras, no uso de suas atribuições legais, delibera acerca da decisão da Secretaria Municipal de Administração Geral, no Processo abaixo discriminado:

PROCESSO: Pregão Presencial nº 005/2023 SRP

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de fogos de artifícios para os futuros eventos do município de Laranjeiras.

EMPRESAS CONTRATADAS: FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
JOSEVALDO ROCHA DA SILVA-EPP

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$219.960,00 (Duzentos e dezenove mil novecentos e sessenta reais).

FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.086.024/0001-54 Endereço: Estrada do Povoado Timbó S/N Chacarã Dendezeira São Cristovão- Sergipe Contato: 3214-3619 E-mail: francacomercial@hotmail.com Representante: Edilson de França Reis CPF: 457.557.445-72					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Girandola de tiros:156 tiros,doze tubos de 1,5 com 156 tiros fortes.Tempo de duração estimado:15 segundos	CX	80	R\$255,00	R\$20.400,00
4	Girandola de 468 mista,trinta e seis tubos de 1,5 com 468 tiros e cores.Tempo de duração estimado:35 segundos	CX	30	R\$404,00	R\$12.120,00
5	Girandola de tiros:1080 tiros,setenta e dois tubos de 1,5 com mil e oitocentos tiros fortes.Tempo de duração estimado:60 segundos	CX	15	R\$920,00	R\$13.800,00
6	Torta com 50 tubos de cores	CX	15	R\$980,00	R\$14.700,00



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS - SE

PREGÃO PRESENCIAL 005/2023

7	SHOW PIROTÉCNICO COMPOSTO DE GIRÂNDOLA 468 TIROS, KIT MORTEIRO 2', 3', 4' E 5' POL, TORTA 50 TUBOS CORES, KIT 100 TUBOS LUZES E CORES E LEQUE 5' POL''	kit	04	R\$26.000,00	R\$104.000,00
Total: (Cento e sessenta e cinco mil e vinte reais).					R\$ 165.020,00

JOSEVALDO ROCHA DA SILVA- EPP

CNPJ: 04.189.209/0002-87

Endereço: Rua São Pedro Galpão, 327 Pov. Palestina- Nossa Senhora do Socorro/Se

Contato: (79)9.9988-8151

E-mail: contatofogosdojota1@gmail.com

Representante: Josevaldo Rocha Da Silva, CPF: 116.487.245-15

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Foguete 12x1 tiros com 06 unidades, tubos de 1,5", doze tiros sequenciais seguidos de um tiro forte com resposta, tempo de duração estimado de três segundos.	CX	800	R\$ 53,00	R\$ 42.400,00
3	Girandola de 468 tiros, trinta e seis tubos de 1,5 com 468 tiros fortes. Tempo de duração estimado: 35 segundos	CX	30	R\$ 418,00	R\$ 12.540,00
Total: (Cinquenta e quatro mil novecentos e quarenta reais)					R\$ 54.940,00

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, **HOMOLOGO e ADJUDICO** o procedimento do Processo em referência à empresa acima, ratificando todos os atos praticados pelo **Secretaria Municipal de Administração Geral**, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Laranjeiras/SE, 25 de janeiro de 2024.


JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO
Gestor Municipal